



Originalas nebus siunčiamas

## LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400,  
faks. (8 5) 266 1402, el. p. ministerija@sam.lt, http://www.sam.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472

Lietuvos Respublikos Seimo narei  
Agnei Zuokienei

2012-10-19 Nr. (10.1-221)-10-8467  
Į 2012-10-05 Nr. 628

### DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO

Sveikatos apsaugos ministerija išnagrinėjo Jūsų 2012 m. spalio 5 d. rašte Nr. 628 „Dėl priemokų už tyrimų vaizdinę medžiagą“ išdėstytą informaciją.

Atsakydami paaiškiname, kad antrinio ar tretinio lygio gydytojų specialistų teikiamos paslaugos apmokamos Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis pagal gydytojo specialisto konsultacijos bazines kainas. Gydytojo specialisto konsultacija laikomas paciento apsilankymas pas jį turint siuntimą dėl konkrečios priežasties. Šio apsilankymo metu atliekami pagal gydytojo specialisto kompetenciją visi pacientui būtini tiriamieji bei gydomieji veiksmai ir raštu teikiami patarimai siuntusiam gydytojui. Tai reglamentuota sveikatos apsaugos ministro 1998 m. birželio 18 d. įsakymu Nr. 329 „Dėl bazinių kainų patvirtinimo“ (Žin., 1998, Nr. 57-1611). Jeigu gydytojas pagal savo kompetenciją negali atlikti reikiamų tyrimų, pacientas turi būti siunčiamas kito gydytojo specialisto konsultacijai.

Siuntime, vadovaujantis sveikatos apsaugos ministro 2008 m. birželio 28 d. įsakymu V-636 patvirtinta Siuntimų ambulatorinėms specializuotoms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti ir brangiesiems tyrimams bei procedūroms atlikti įforminimo, išdavimo ir atsakymų pateikimo tvarka (toliau – Tvarka) (Žin., 2008, Nr. 76-3028), be kitos informacijos, turi būti nurodyti atliktų tyrimų rezultatai, konsultavusių gydytojų specialistų išvados ir datos, siuntimo tikslas, pas kokios profesinės kvalifikacijos gydytoją specialistą pacientas siunčiamas.

Atsakymas siuntusiajam gydytojui pateikiamas užpildant formą Nr. 027/a arba laisvo pavyzdžio formą. Atsakyme, be kitos informacijos turi būti nurodyti atliktų tyrimų ir/ar procedūrų rezultatai, datos, konsultavusių gydytojų specialistų išvados, rekomendacijos. Pažymėtina, kad gydytojai, išduodantys siuntimus ar pateikiantys atsakymus, atsako už siuntimo pagrįstumą, siuntimo ar atsakymo savalaikiškumą, tinkamą siuntimo ar atsakymo įforminimą, į siuntimą ar atsakymą įrašomų duomenų teisingumą ir kitus Tvarkos pažeidimus.

Apibendrinami paaiškiname, kad pacientas siunčiamas kito gydytojo specialisto konsultacijai, kai gydytojas pagal savo kompetenciją negali atlikti reikiamų tyrimų. Siuntime ir

atsakyme siuntusiajam gydytojui turi būti pateikiami atliktų tyrimų ir/ar procedūrų rezultatai, datos. Gydytojai atsako už į siuntimą ar atsakymą įrašomų duomenų teisingumą. Pacientas nėra įpareigotas gydytojui pateikti atlikto tyrimo vaizdinę informaciją.

Taip pat informuojame, kad nuo 2011 m. gegužės mėn., vadovaujantis sveikatos apsaugos ministro 2011 m. gegužės 9 d. įsakymu Nr. V-455 patvirtinta Telekardiologijos paslaugų teikimo ir jų išlaidų apmokėjimo iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto tvarka (Žin., 2011, Nr. 58-2807), teikiama nauja telekardiologijos paslauga. Ši paslauga – ambulatorines antrinio lygio kardiologijos paslaugas teikiančios asmens sveikatos priežiūros įstaigos (toliau – ASPĮ) gydytojo kardiologo (arba vaikų kardiologo) konsultacijos dalis, kai atliekamas paciento kardiologinis tyrimas, o šio tyrimo duomenys kompiuteriniais tinklais perduodami konsultuojančiajai ASPĮ kardiologinio tyrimo rezultatams įvertinti ir aprašymui atlikti.

Galimybė tyrimų vaizdinę medžiagą perduoti kompiuteriniais tinklais plėtojama toliau. Sveikatos apsaugos ministerija kartu su partneriais šiuo metu įgyvendina projektą „Nacionalinės medicininių vaizdų archyvavimo ir mainų informacinės sistemos ir jos pagrindu teikiamų elektroninių paslaugų sukūrimas“. Numatyta, kad iki 2014 m. spalio mėn. įgyvendinus projektą bus sukurta Nacionalinė medicininių vaizdų archyvavimo ir mainų posistemė (toliau – MedVAIS), kuri sudarys sąlygas tiek pacientams, tiek sveikatinimo paslaugų dalyviams MedVAIS posistemėje saugoti radiologinių tyrimų rezultatų skaitmeninius vaizdus, juos peržiūrėti pakartotinai.

Sveikatos apsaugos ministras



Raimondas Šukys

Inga Cechanovičienė, tel. (8 5) 266 14 73, el. p. inga.cechanovicienne@sam.lt  
Donata Gregerytė, tel. (8 5) 260 4706, el. p. donata.gregeryte@sam.lt  
Žydrūnė Baigienė, tel. (8 5) 237 0710, el. p. zydrune.baigiene@vlk.lt